
1 
 

USNESENÍ 
č. RM 16/2015 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 27.7.2015 

 
Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 

a) smlouvu o zřízení věcného břemene č. 8800079935_1/VB/P se společností RWE 
GasNet, s.r.o., se sídlem 401 17 Ústí nad Labem, Klíšská 940. 

b) smlouvu o výkonu autorského dozoru na akci: „Rekonstrukce ulice Jungmannova“ se 
společností DI PROJEKT s.r.o., se sídlem 533 51 Pardubice, Chelčického 686, IČ: 
01873687. 

c) dodatek ke smlouvě č. 951020 na zajištění sběru, svozu a zneškodnění směsného 
komunálního odpadu ze dne 25.10.2002 se společností Marius Pedersen a.s., se sídlem 
500 09 Hradec Králové, Průběžná 1940/3, IČ: 42194920. 

d) dodatek ke smlouvě č. 951020 o sběru, svozu a likvidaci směsného komunálního odpadu 
ze dne 16.1.2003 se společností Marius Pedersen a.s., se sídlem 500 09 Hradec 
Králové, Průběžná 1940/3, IČ: 42194920. 

e) dohodu o ukončení nájmu bytu č. 6 v čp. 1459 v ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s 
panem ****************, bytem ******************************************** ke dni 31.07.2015. 

f) pořadníky na přidělení bytu č. 9/1045 v ul. Rudé armády čp. 1045, bytu č. 11/1043 v ul. 
Rudé armády čp. 1043, bytu č. 6/1459 v ul. Rudé armády čp. 1459 a bytu č. 22/1453 v ul. 
K Tabulkám čp. 1453, to vše v Kostelci nad Orlicí dle návrhu Komise pro hospodaření s 
byty ze dne 20.07.2015. 

g) dodatek č. 1 ke smlouvě o umístění zařízení číslo SOU 1001/13 internetové antény a sítě 
DDS ze dne 29.01.2013 se společností Magnalink, a.s., se sídlem 500 06 Hradec 
Králové, Na Brně 362/15. 

h) dodatek č. 2 ke smlouvě o umístění zařízení číslo 396/05 internetové antény a sítě DDS 
ze dne 13.09.2005 ve znění dodatku č. 1 ze dne 25.03.2013 se společností Magnalink, 
a.s., se sídlem 500 06 Hradec Králové, Na Brně 362/15. 

i) výsledek hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Oprava chodníků 
v Kostelci nad Orlicí 2015“ dle stanoveného pořadí: 1) Roman Svatoš, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Michalcova 1370, IČ: 18869700 s nabídkovou cenou vč. DPH 
635.533 Kč; 2) MADOS MT s.r.o., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Lupenice 51, IČ: 
25297899 s nabídkovou cenou vč. DPH 717.522,93 Kč; 3) Stavitelství EU s.r.o., se 
sídlem 517 54 Vamberk, Husovo náměstí 99, IČ: 27521711 s nabídkovou cenou vč. DPH 
724.572,73 Kč; 4) KENVI CZ s.r.o., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Tutleky 90, IČ: 
28825039 s nabídkovou cenou vč. DPH 758.963,76 Kč; 5) Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o., 
se sídlem 566 01 Vysoké Mýto, Husova 437, IČ: 25953818 s nabídkovou cenou vč. DPH 
894.543 Kč. 

j) smlouvu o dílo na akci: „Oprava chodníků v Kostelci nad Orlicí 2015“ se společností 
Roman Svatoš, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Michalcova 1370, IČ: 18869700. 

k) nájemní smlouvu na byt č. 15 v čp. 1453 v ulici K Tabulkám, Kostelec nad Orlicí s  paní 
****************, bytem ***************************************, na dobu určitou jednoho roku 
s účinností od 01.09.2015 do 31.8.2016 za podmínky splnění příslušných dotačních 
pravidel. 

l) dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zpracování lesních hospodářských osnov pro 
zařizovací obvod Týniště nad Orlicí se společností Lesní taxační společnost s.r.o., se 
sídlem 500 02 Hradec Králové, Bezručova 1501. 



2 
 

m) výpověď smlouvy č. OVZ/1202233 o dodávce a využívání programového systému 
„OVZDUŠÍ“ se společností Kvasar, spol. s r.o., se sídlem 760 01 Zlín, K Pasekám 3679, 
IČ: 00569135. 

n) smlouvu o dílo a o poskytování služeb se společností GPlus, s.r.o., se sídlem 533 51 
Pardubice - Rosice, Gen. Svobody 116, IČ: 45537691, ve variantě 2) ORP Kostelec nad 
Orlicí (včetně města Kostelec nad Orlicí) s účinností od 1.9.2015. 

o) prodejní cenu knihy „Černá kronika Posla z Podhoří 1886 – 1916“ ve výši 100 Kč/kus pro 
přímý prodej a 70 Kč/kus pro přeprodej prodejcům knihy s účinností od 28.7.2015. 

2. souhlasí 

a) s vybudováním nové vodovodní přípojky k pozemku parc.č. 526/22 v kat.ú. Kostelecká 
Lhota pana **************, bytem ***********************************************, vedoucí přes 
pozemek města Kostelce nad Orlicí parc.č. 526/32 v kat.ú. Kostelecká Lhota. 

b) s provedením víceprací na akci: „Oprava opěrné zdi v areálu hřbitovního kostela Sv. 
Anny v Kostelci nad Orlicí“ ve výši 24.192,89 Kč vč. DPH, společností MADOS MT s.r.o., 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Lupenice 51. 

c) s rozdělením pozemku parc.č. 1451 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí, přičemž budoucí 
pozemek parc.č. 1451/2 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí bude mít strany pozemku sousedící 
s pozemky parc.č. 1436 a parc.č. 1450 v délce 5,39 m. 

d) se vstupem státního podniku Lesy České republiky, s.p., Správa toků – Oblast povodí 
Labe, se sídlem  500 08 Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, na pozemky města 
Kostelec nad Orlicí parc.č. 3311/8, parc.č. 3658/63, parc.č. 3658/62, parc.č. 3311/4, 
parc.č. 750/4, parc.č. 445 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí a pozemky města Kostelec nad 
Orlicí parc.č. 789/36, parc.č. 814, parc.č. 815, parc.č. 816, parc.č. 817, parc.č. 818, 
parc.č. 819 v kat.ú. Zdelov za účelem údržby a péče o břehové porosty. 

e) s vyvěšením záměru obce na pronájem nebytových prostor o celkové podlahové ploše 
21 m2, a to 2 kanceláří umístěných v 1. NP vlevo od vchodu do budovy čp. 530 v ul. 
Příkopy, která je součástí pozemku parc.č. 402 nacházejícího se v katastrálním území 
Kostelec nad Orlicí, který je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 vedeného u 
Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Rychnov nad 
Kněžnou. K záměru je možné se vyjádřit do 14.08.2015. 

f) s vyvěšením záměru obce na pronájem částí pozemku parc.č. 2345/40 – ostatní plocha o 
celkové výměře 563,50 m2 nacházejícího se v katastrálním území Kostelec nad Orlicí, 
který je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 vedeného u Katastrálního úřadu pro 
Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou. Předmětem nájmu 
jsou parkovací stání označená číslem P1, P2, P5, P8, P10, P11 a P12. 

g) se stavbou oplocení kolem pozemku parc.č. 2585/6 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí sousedící 
s pozemky města Kostelce nad Orlicí parc.č. 2585/2 a 2592/1 v kat.ú. Kostelec nad 
Orlicí. 

h) s žádostí paní ***************, se sídlem *********************************** o konání 
propagační akce za účelem seznámení zákazníků s novými produkty kosmetické 
společnosti MAGNIFICORA s.r.o. ve dnech 30.7.2015,11.8.2015,14.8.2015, 27.8.2015 a 
28.8.2015, vždy v čase od 10:30 do 17:00 hodin na části Palackého náměstí (chodník na 
straně u obchodu Orlice) v Kostelci nad Orlicí. 

i) s povolením výjimek z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby paní 
*****************, bytem ************************************* na akce pod názvem „Oslava 
narozenin“, které se budou konat v areálu bývalých kasáren v Kostelci nad Orlicí ve 
dnech 08.08.2015 – 09.08.2015 v čase od 14:00 do 02:00 hodin a 12.09.2015 – 
13.09.2015 v čase od 14:00 do 02:00 hodin. 



3 
 

j) s přidělením bytu č. 207 v Domě s pečovatelskou službou, Frošova čp. 1414, 517 41 
Kostelec nad Orlicí, paní **************, bytem *********************************************,  
na dobu určitou od 1.8.2015  do 31.12.2015. 

3. ukládá 

a) odboru správy majetku města přepracovat zadávací dokumentaci včetně příloh k veřejné 
zakázce „Přírodní zahrada v Kostelci nad Orlicí“ dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, § 38 ve zjednodušeném podlimitním řízení s termínem do 31.7.2015. 

4. revokuje 

a) usnesení z jednání RM č. 9/2015 ze dne 27.4.2015, bod 2d), kterým souhlasila se 
změnou tvaru a výměry nově vzniklého pozemku, který bude oddělen z pozemku parc.č. 
1451 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí dle návrhu *********************, bytem 
***************************************** ze dne 30.03.2015. 

5. jmenuje 

a) pana Ing. Oldřicha Pavelku vedoucím odboru správy majetku města s účinností od 
1.8.2015. 

b) paní Ing. Irenu Weisserovou vedoucí ekonomického odboru s účinností od 1.8.2015. 

6. bere na vědomí 

a) zápis č. 4/2015 z komise pro hospodaření s byty ze dne 20.7.2015. 

b) vyjádření k odstoupení od smlouvy o nájmu nebytových prostor od pana Ing. Martina 
Jireše, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Husova 203, IČ: 87664801. 

7. doporučuje ZM 

a) souhlasit s prodejem pozemku parc.č. 1542/3 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 7 
m2 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí panu ******************, bytem 
****************************************** za cenu 100 Kč/m2. 

b) schválit kupní smlouvu na prodej pozemku parc.č. 1542/3 – zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 7 m2 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí s panem ******************, bytem 
****************************************** za cenu 100 Kč/m2. 

c) souhlasit s poskytnutím dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 300.000 Kč 
pobočnému spolku TJ Sokol Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 265, IČ: 60885084. 

d) schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí 
číslo VS 38/2015 ve výši 300.000 Kč s pobočným spolkem TJ Sokol Kostelec nad Orlicí, 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Komenského 265, IČ: 60885084. 

 
Kostelec nad Orlicí 31.7.2015  
 
 
 
              
           Ing. Tomáš Langr                                             Bedřich Jasník 
         místostarosta města                                   radní města 
 
 
 
Usnesení Rady města Kostelec nad Orlicí č. 16/2015 je anonymizováno. 


